[image: image1.png]PROTOCOLO 2340/2017 - 30/05/2017 17:00

  REQUERIMENTO Nº 310/2017
ASSUNTO: Solicita a Rota das Bandeiras que instale placa indicando a saída correta para o bairro San Martin na rodovia D. Pedro I, como especifica.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após a aprovação do Nobre Plenário, que seja oficiado à Rota das Bandeiras para que instale placa na Rodovia D. Pedro I indicando a saída correta para o bairro San Martin, na altura do Km 94,5, a exemplo da placa que indica os bairros Morro Azul e Mato Dentro.

Essa propositura se justifica tendo em vista que o bairro San Martin tem crescido em número de habitantes e recebido obras de infraestrutura. A placa indicativa facilitaria a identificação do bairro, colaborando para entregas via Correios e a chegada de entes públicos como a Polícia Militar e o Corpo de Bombeiros.

SALA DAS SESSÕES, 30 de maio de 2017.

                                                          Willian Soares
                                                   Vereador- 1º secretario -SD